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   Zabrze, 07.01.2019 r. 

BRM.0003.207.2018 

2-225-2019  

 

Radny Rady Miasta Zabrze  

Pan Sebastian Markisch 

w/m 

 

Dotyczy: interpelacji radnego Sebastiana Markischa.  

Tekst interpelacji: 

1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji: 

Brak podłączenia mieszkańców ulicy Grunwaldzkiej do kanalizacji miejskiej. 

2. Zgłaszam interpelację następującej treści: 

Proszę o odpowiedź na zawarte w piśmie mieszkańca pytanie, tj. dlaczego budynki 

przy ul. Grunwaldzkiej nie zostały podłączone do kanalizacji miejskiej? 

Czy i w jakim terminie zostaną ujęte pracami przyłączeniowymi? 

 

Odpowiedź: 

Informuję, że budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Grunwaldzkiej faktycznie nie była 

objęta projektem pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Zabrze”, 

co wynikało ze specyfiki tej ulicy, jak i z ogólnych wymogów dotyczących projektów 

współfinansowanych z funduszy unijnych. Z uwagi na konieczność uzyskania 

znacznego efektu ekologicznego w/w projekt obejmował budowę lub przebudowę 

kanalizacji sanitarnej w całych dzielnicach miasta Zabrze, w osiedlach, a także  

w niektórych ulicach o dużym zagęszczeniu zabudowy. Wg wstępnych szacunków  

i analiz, budowa kanalizacji w ul. Grunwaldzkiej, z uwagi na jej długość i niekorzystne 

ukształtowanie terenu, wymagałaby znacznych nakładów finansowych, co przy 

niewielkim zagęszczeniu zabudowy nie mogło zagwarantować uzyskania wymaganego 

efektu ekologicznego, tym bardziej, że część z w/w nielicznej zabudowy była już 

podłączona do istniejących ciągów bądź systemów kanalizacyjnych.  

ZPWiK Sp. z o.o. mając świadomość, że na terenie miasta Zabrza istnieją jeszcze 

nieliczne obszary nieskanalizowane stworzyło bazę rejonów, w których zachodzi 

potrzeba uporządkowania bądź budowy sieci kanalizacji sanitarnej. W w/w bazie 

oprócz, między innymi, rejonów ul. Gwareckiej, Hagera i Mikulczyckiej znajduje się 

również budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Grunwaldzkiej.  

Wszystkie wyszczególnione w bazie inwestycje, w zależności od posiadanych środków, 

są lub będą sukcesywnie ujmowane w wieloletnich planach inwestycyjnych w/w Spółki, 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

RYSZARD 

MALCZYK 

(ZASTĘPCA 

NACZELNIKA),  

tel. 323733317 
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które zatwierdzane są przez Radę Miasta. Aktualny, wieloletni plan inwestycyjny na 

lata 2018-2020 nie przewiduje jeszcze budowy kanalizacji sanitarnej  

w ul. Grunwaldzkiej, ale obejmuje już budowę kanalizacji w ul. Mikulczyckiej nr 21-

53. Aktualnie opracowywana jest też koncepcja uporządkowania gospodarki ściekowej 

w rejonie ulicy Gwareckiej. 

W roku bieżącym ZPWiK Sp. z o.o. zamierza przystąpić do dokonania wstępnej analizy 

możliwości podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej istniejącej oraz nowo powstałej 

zabudowy zlokalizowanej w rejonie ul. Grunwaldzkiej, jednakże podsumowanie 

dokonanych analiz oraz określenie kosztów inwestycji pozwoli na rozpoczęcie prac 

projektowych. Po ukończeniu tych prac oraz dokonaniu wszystkich wymaganych 

uzgodnień formalno-prawnych możliwe będzie ujęcie w/w zadania w jednym  

z kolejnych planów inwestycyjnych.  

 

     

   

 

 

 

Zatwierdzili: 

1. ANNA WYLEŻOŁ NACZELNIK WYDZIAŁU 

 
 

Otrzymują: 

 
 

Załączniki: 

Brak załączników. 
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